PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO

DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL 09/2023 – CACHOEIRA DO SUL

o  PROMOTOR DE JUSTIÇA CÍVEL DA COMARCA DE CACHOEIRA DO SUL,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que são conferidas pelo
Provimento  nº  66/2011-PGJ-RS,  e  com  base  no  Regulamento  do  Programa  de
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a retificação do edital de abertura 09/2023, para que conste no
item  1.  CRONOGRAMA  DE  ATIVIDADES,  que  o  período  de  inscrições  será  de
11/09/2023 a 22/09/2023.

Cachoeira do Sul, 11 de setembro de 2023.

Leornardo Giron,
Promotor de Justiça Cível

Responsável pelo Processo Seletivo.

Procedimento 01502.001.106/2023  –  Evento 0002  –  Página 18